ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /UBND-GT1

V/v thực hiện Kế hoạch làm

đường giao thông, rãnh thoát

nước, kênh mương nội đồng,

hỗ trợ phục hồi, nâng cấp mặt

đường BTXM năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở: Giao thông vận tải, Tài chính,

  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Nội vụ;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương

nội đồng, hỗ trợ phục hồi, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng năm 2024, UBND

tỉnh đã ban hành nhiều Văn bản chỉ đạo, đôn đốc các địa phương, đơn vị thực

hiện, trong đó yêu cầu các địa phương đến ngày 15/12/2024 phải hoàn thành Kế

hoạch. Tuy vậy, theo báo cáo của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số

3509/SGTVT-KHTC3 ngày 16/12/2024, có nhiều địa phương không hoàn thành

tiến độ theo yêu cầu của UBND tỉnh (Văn bản gửi kèm qua Hệ thống điện tử);

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND các huyện, thành phố, thị xã chỉ đạo các đơn vị, địa

phương đẩy mạnh thực hiện Kế hoạch trong thời gian còn lại, nhất là đối với các

công trình đã triển khai nhưng chưa hoàn thành; khẩn trương thực hiện các hồ sơ,

thủ tục nghiệm thu, thanh toán, quyết toán và các nội dung liên quan đảm bảo

đúng quy định.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện Kế

hoạch của các địa phương, đơn vị; báo cáo, tham mưu đề xuất UBND tỉnh và gửi

Sở Nội vụ theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 5934/UBND-GT1 ngày

07/10/2024 và các văn bản liên quan đảm bảo kịp thời, đúng quy định.

3. Giao Sở Nội vụ theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các nội dung trên; đưa

kết quả thực hiện Kế hoạch vào đánh giá xếp loại các tập thể, cá nhân theo chỉ

đạo của UBND tỉnh tại các Văn bản số 7090/UBND-GT1 ngày 20/11/2024 và số

5934/UBND-GT1 ngày 07/10/2024; kịp thời báo cáo, tham mưu đề xuất UBND

tỉnh theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP theo dõi lĩnh vực;
- Trung tâm CB -TH tỉnh;

- Lưu: VT, GT1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Báu Hà

		2024-12-19T17:23:45+0700

		2024-12-19T17:34:06+0700

		2024-12-19T18:08:38+0700

		2024-12-19T18:08:40+0700

		2024-12-19T18:08:40+0700